
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 440 del 31/05/2024 

 
 
Proposta Nr. 580  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA DEL COMUNE DI 

CASTELFRANCO VENETO - GIUGNO 2024 - CIG. B1E8320361 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- in data 31/05/2024 si conclude il contratto di affidamento del servizio di rassegna stampa del 
Comune di Castelfranco Veneto, affidato con determinazione n. 408/2022, a decorrere dal 
01/06/2022 e per 24 mesi; 

- con nota prot. n. 19559 del 03/05/2024 è stato pubblicato un avviso di manifestazione di 
interesse per l’affidamento del sopra citato servizio, per un periodo di 24 mesi; 

- nelle more dell’espletamento delle verifiche e dei controlli di legge, al fine di mantenere la 
continuità del servizio, utile agli Amministratori e al personale interno individuato del 
Comune nell’esercizio delle loro attività, è necessario procedere ad un affidamento per il 
medesimo servizio per il periodo di 1 mese, a decorrere dal 01/06/2024, in attesa 
dell’affidamento del servizio per un periodo di tempo più ampio, come specificato dal sopra 
citato avviso; 

Dato atto che: 

- è stata contattata la ditta DAILY PRESS SRL con sede in Via Ca Savorgnan 6, 30172 
Venezia (TV), C.F./P.IVA 03603650270, impresa di acquisita professionalità nel settore, la 
quale si è resa disponibile ad effettuare il servizio; 

- alla ditta DAILY PRESS SRL è stata richiesta, con nota prot. n. 23066 del 24/05/2024, 
un’offerta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- la ditta DAILY PRESS SRL ha presentato la propria offerta, con nota prot. n. 23115 del 
24/05/2024, al costo di euro 591,00 (di cui euro 208,00 per la rassegna stampa, euro 158,00 
per l’equo compenso degli editori e oneri di gestione e euro 225,00 per ulteriori utenti), IVA 
esclusa; 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio in oggetto in modo diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b del D.Lgs. 36/2023; 

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 
36/2023 presentata dalla ditta con nota prot. n. 23115 del 24/05/2024 e conservata agli atti; 



 

Pagina 2 di 3 

Dato atto che: 

- è stata verificata la validità del DURC relativo alla ditta DAILY PRESS SRL, protocollo 
certificato-INPS_39760158 con scadenza 18/06/2024, l’assenza di annotazioni riservate nel 
casellario ANAC, il certificato del casellario giudiziale, il certificato delle sanzioni 
amministrative dipendenti da reato; 

- è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari con la ditta si 
assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato; 

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta DAILY PRESS SRL il servizio di rassegna stampa del 
Comune di Castelfranco Veneto, come descritto nel capitolato speciale allegato alla presente, per il 
prezzo complessivo di Euro 721,02 (591,00 + IVA 22% pari a 130,02); 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48, comma 2 
del D.Lgs. 36/2023; 

Visto il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10 gennaio 2024 ad 
oggetto “Indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei 
contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

Visto il CIG. B1E8320361 assegnato da ANAC alla presente procedura; 

Dato atto che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre secondo 
quanto stabilito dall’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

Richiamati: 

 il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in data 
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
30.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 60127 del 29/12/2023 con il quale viene affidata al Segretario 
Generale la responsabilità dei Servizi di Staff; 

Dato atto che Rup del presente affidamento è il Dott. Ivano Cescon, nella sua qualità di responsabile 
dei Servizi di Staff dell’Ente; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare quanto espresso in premessa; 
2) di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il servizio di rassegna 

stampa del Comune di Castelfranco Veneto, come descritto dal capitolato speciale allegato, 
per un periodo di 1 mese a decorrere dal 01/06/2024, alla ditta DAILY PRESS SRL, con 
sede in Via Ca Savorgnan 6, 30172 Venezia (TV), C.F./P.IVA 03603650270, al costo 
complessivo di Euro 721,02 (591,00 + IVA 22% pari a 130,02); 

3) di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica 
certificata, ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 

4) di impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 721,02 (591,00 + IVA 22% pari a 
130,02) al capitolo 3610“ORGANI ISTITUZIONALI - ALTRI SERVIZI”, cod. bil. 
1.01.1.0103, del bilancio 2024-2026, imputando la spesa all’esercizio 2024; 

5) di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 
fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale, sostanziale e fiscale; 

6) di dare atto altresì che: 
- si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni 

di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed 
è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza 
pubblica; 

- non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di 
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 16 D.Lgs. 
n. 36/2023. 

 
 
 
Data della proposta:  30/05/2024 
  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 31/05/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.113 del 31/05/2024

31/05/2024Data: Importo: 721,02

Oggetto: SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO - GIUGNO 2024 - CIG. B1E8320361 (impon.
€ 591,00 + iva 22%)

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 413.492,80
361.690,58

721,02
362.411,60

51.081,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 10.500,00

9.602,60

721,02

10.323,62

Disponibilità residua: 176,38

Capitolo: 3610

Oggetto: ORGANI ISTITUZIONALI - ALTRI SERVIZI

Progetto: AMMINISTRAZIONE

7003 - Gabinetto del Sindaco, Segreteria Consiglio, Giunta,

7003 - Gabinetto del Sindaco, Segreteria Consiglio, Giunta,Resp. servizio:

2024 1479/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1479/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1479/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015926 - DAILY PRESS SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.012 - Rassegna stampa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/05/2024

B1E8320361C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.012 Rassegna stampa

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 31/05/2024


